PORTARIA Nº 089, DE 22 DE ABRIL DE 2014
“NOMEIA MEMBRO DO CONSELHO TUTELAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”
CLOVIS JOSE BUSATTO, Prefeito Municipal de Ibiam, Estado de Santa Catarina, usando da competência que lhe confere o inc. VII do art. 88 da Lei Orgânica Municipal, bem como a Lei Municipal nº 482, de 27 de outubro de 2011, RESOLVE:
Art. 1º. Nomear IVONETE TREVISOL CRACO, Conselheira Tutelar do Município, 1ª Suplente, eleita em 10 de agosto de 2013, em sulfrágio universal e secreto, obtendo132 (cento e trinta e dois) votos, por motivo da exoneração a pedido da Conselheira Tutelar Andreia Teresinha Ferrari Lamperti.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

CENTRO ADMINISTRATIVO DE IBIAM - SC, 22 DE ABRIL DE 2014.

CLOVIS JOSE BUSATTO

Prefeito Municipal

Publicação e Registro:

LAELCIO ANTONIO GASANIGA

Sec. da Adm. e da Fazenda